
 

ETICKÝ KODEX ČLENŮ 
CECHU SUCHÉ VÝSTAVBY 

 

Hlavními úkoly Cechu suché výstavby jsou tlak na zvyšování kvality práce, zlepšování 
podnikatelského prostředí ve stavebnictví a podpora řemesla. Souhlas s etickým kodexem 
pomůže spolku fungovat s nejvyššími etickými a profesionálními standardy a bude 
podporovat důvěru mezi členy spolku, zákazníky, dodavateli a širší veřejností.  
 

Členové Cechu se zavazují: 

1. Dodržovat vysoké standardy kvality práce, neustále zvyšovat svou odbornost, 
poskytovat služby nejvyšší kvality, dodržovat dohodnuté termíny, jasně a spolehlivě 
stanovovat ceny za poskytované služby a efektivně a vstřícně řešit stížnosti a 
připomínky zákazníků. 

2. Dbát na bezpečnost na pracovišti pro všechny zúčastněné. 

3. Zodpovědně přistupovat k životnímu prostředí, materiálům a zdrojům, minimalizovat 
svou ekologickou stopu a odpovědně nakládat s odpady. 

4. Dodržovat etické normy a zákony, jednat s integritou a čestností, vzájemně se 
podporovat při rozvoji pozice suché výstavby na trhu v České republice. 

5. Jednat transparentně a komunikovat otevřeně se všemi zúčastněnými stranami. 
Budou poskytovat pravdivé a přesné informace zákazníkům, obchodním partnerům i 
veřejnosti a budou se aktivně podílet na dialogu a výměně informací uvnitř Cechu. 

6. Členové Cechu budou podporovat spolupráci a sdílení znalostí mezi sebou. Budou se 
podílet na odborných školeních, seminářích a workshopech, které přispívají k rozvoji 
odbornosti a zlepšování kvality práce v oboru suché výstavby. 

7. Členové Cechu budou usilovat o implementaci moderních technologií a inovativních 
postupů do své práce. Budou sledovat nejnovější trendy a vývoj v oboru suché 
výstavby a budou se snažit přinášet nová řešení, která zlepší efektivitu, kvalitu a 
udržitelnost jejich práce. 

8. Členové Cechu budou respektovat duševní vlastnictví ostatních. Zavazují se, že 
nebudou neoprávněně využívat nebo kopírovat nápady, technologie nebo designy, 
které patří jiným, a současně budou dbát na ochranu svého vlastního duševního 
vlastnictví. 

9. Členové Cechu budou usilovat o to, aby byli příkladem etického a profesionálního 
chování ve všech aspektech své činnosti. Budou se snažit inspirovat ostatní k 
dodržování vysokých etických standardů a k pozitivnímu přístupu k práci a podnikání. 

10. Členové Cechu budou pravidelně hodnotit své vlastní výkony a úspěchy v rámci 
těchto etických a profesních standardů. Budou otevřeni konstruktivní kritice a 
připraveni se neustále zlepšovat, aby mohli lépe sloužit svým zákazníkům a přispívat 
k rozvoji oboru suché výstavby. 

Dodržování těchto závazků je klíčové pro budování silného a důvěryhodného Cechu, který 
má respekt a důvěru nejen mezi svými členy, ale i mezi zákazníky, dodavateli a širší 
veřejností. Společně můžeme dosáhnout vysokých standardů kvality, etiky a profesionality, 
které přispějí k rozvoji a prosperitě oboru suché výstavby v České republice. 


